paratu ivit contra dictum ^{am}Potestas Legatum Padupis, & in Burgis stetit per plurimis diebus credens Civitatem recuperare, quod non fecit. Et ^{deum} reversus est (Veronam). Et eodem Anno Petrus de Leniaco, Bonincontrus de Sancto Petro Leniaci, Martinus de Via, & multi alii de Leniaco in Vigilia Omnium Sanctorum interfecerunt Contadu Canis, qui erat Potestas Leniaci, & cum eorum filiis, & uxoribus fuderunt ad aliam partem clamantes alta voce:

Miles marchio ^lViva il Marchese Azo da Este! La Terra è nostra! habentes secum in Leniaco Insignia est terra ^{II p. 67} ipsius Marchionis. Et eo Anno transactis paucis diebus credens Civitatem recuperare, seu Leniacum, Bonfadus de Colonia, & Aprilis ejus filius & plures alii de Colonia cum eis dederunt Castrum, & Villam Coloniam Marchioni Estensi, & parti Comitis, & timore Domini Icerini ad alteram partem fuderunt.

MCCLVII. Thomaeus de Mafone, Carus de Vincentia, & Zacharia de Ferraria existentes Vicarii Veronae, & Bonaventura de Verme existens Potestas Cerete, Dominus Icerinus de Romano fecit capere Fredericum, & Bonifacium fratres de la Scala, Boninsignia de Clavica sacerorum dicti Federici de la Scala, Avancium Montevelli, Jacobinum Zofenoni, & omnes de domo sua, Zenarium de Belde Ponte, Bonaventuram Alberti Trentini, & fratres ejus, Nicolaum Trentinum Petri Duri, & Antonium de la Mel, & multos alias Veronenses, tam Nobiles quam Civiles, quos dixit esse proditores contra ipsum Dominum Icerinum, eo quod volebant tradere Civitatem Veronae Mantuanis, & Azo Estensi, & ipsos omnes fecit trainari per Veronam, & per forum Veronae ad sonum Campanae, & combusti, & mortui fuerunt in dicto foro de mense Octobris. Eodem Anno Dominus Albricus de Romano venit ad preceptum Domini Icerini ejus fratri, & eidem reddidit Civitatem & Castra Tervisi; & pacem inter se facerunt osculo & signo pacis in Castro-Franco Districtus Tervisi ^{VIII} Maii; & in signum firmæ pacis & concordie dictus Dominus Albricus dedit eidem Domino Icerino tres filios suos, ^{in pignus & fidem pacis;} quos posuit in Castro Sancti Zenonis pro pacis perpetuæ conservandæ securitate.

MCCLVIII. Thomaeus de Mafone, & Zacharia de Ferraria existentes Vicarii in Verona, & Maftinus de la Scala existens Potestas Cerete, Dominus Icerinus fecit capere Bassinum, & Bellafrangam ejus filium, Gabrielem Zanini, & ejus filium Joahem Zaninum, Bon-Joahem de Calzariensis, & ejus filios, & omnes de domo sua, Zordanum de Capitalibus, & fratrem ejus, & multos alias tam Civiles quam Nobiles de Verona, qui omnes in judicio premortui sunt primo Februarii mandato dicti Domini Icerini. Eodem Anno ^{am} Dominus Philippus Archiepiscopus Ravennæ Sanctæ Romane Ecclesie Legatus, & Dominus Colladocæ electus Potestas Bishop Veronæ, Simon Domini Bonifacii de Fojano de Regio existens Potestas Mantuae, Bianchinus de Camino, Pancera de Argo, Buratus de Sala, cum populis Brixiae, & Mantuae, existentes circa Castrum Torreelle Districtus Brixiae, & volentes prohibere ne trecenti milites Domini Icerini, qui erant Cremonæ, redirent Veronam, dictus Dominus Icerinus cum suis militibus & populo Veronae, Vincentiae, & Feltri ivit

A versus exercitum Toreelle, dimissâ in Pischedria certa Populi quantitate; & cum eis Legato, & eum suis acriter pugnavit, & victoriā habuit de predicto Legato; & plures capti & mortui fuerunt, inter quos captus fuit predictus Legatus, Episcopus Veronæ similiter, Potestas Mantuae & Brixiae, Buratus de Sala, & plures alii de Brixiae & de Mantua, & Veronæ conducti in carceribus Zerlorum, & de Turte alta in captivitatem positi fuerunt die XXVIII Augusti. Et die sequenti dictus Dominus Icerinus cum ejus exercitu intravit Brixiam, & eam pacifice obtinuit, & quiete venientibus omnibus ad ejus mandata sine ulla contradictione tenore.

B MCCLIX. ^{viii} Domus Icerinus de Romano cum maximo apparatu & populis Veronæ & Brixiae, ivit circa Castrum Fratrum Vincentianorum Districtus Vincentie, & ipsum Castrum obtinuit cum omnibus qui intus erant, & omnes mala fecit morte interfici. Et statim reversus est in Territorio Brixieni circa Castrum Urcii, devastingo omnia circa ipsum Castrum. Deinde ivit Monzam Districtus Mediolani, deinde Cassanum ultra flumen Adda, & in transitu dicti fluminis Boxius de Dovaria cum suis ivit contra dictum Dominum Icerinum, & eum personaliter cepit, & conduxit eum captum, & vulneratum in Castro Sonzini Districtus Cremonæ, ex quo vulnere idem Dominus Icerinus mortuus est XXVII. Septembri, & in Arcâ marmorea sub scalis Palatii Castri Communis Soncini sepultus est, & regnauit inter hostes viriliter dimicando annis XXXIII.

(Nota quod hic habuit Principium Dominus Mastinus de la Scala faciendi se dominum Civitatis Veronæ.) ^{muzza 555}

MCCLX. Post mortem Domini Icerini de Romano Dominus Mastinus Primus de la Scala factus fuit Potestas Veronae. Et eo Anno Dominus Albricus de Romano cum uxore, & filiis filiabusque suis reduxit se in Castro Sancti Zenonis Districtus Tervisi, tenens ipsum Castrum pro ejus huius, & suorum, occasione mortis Domini Icerini leius fratri. Et ea vice Boxius de Dovaria de Cremona, & cum eo Azo Marchio Estensi, Mantuani cum populis, & Carpocii Ferrarie, Mantuae & Cremonæ, nec non populi & Communia Veronae, Padue, & Vincentie, & Tervisi, iverunt ad dictum Castrum Sancti Zenonis in obsidionem, & ibi steterunt a primo Maii usque per totum mensem Augusti. Quod Castrum Sancti Zenonis captum fuit per eosdem tractatus Messia de Porcillis, qui erat in custodia dicti Castro cum aliquibus Teutonicis dicto tractatus consentientibus; & in eodem Castro captus fuit dictus Dominus Albricus de Romano cum uxore, & liberis, & statim fuit ipse Dominus Albricus gladio intersectus, ^{et eius} una cum uxore, & liberis cum filiabus ipsorum feminabus Omnes fuerunt igne crematis, & combusæ omnes, scilicet mulieres, masculi vero divisi fuerunt inter dictos membranum. Et dictus Dominus Civitatum predicatorum habuerunt unusquisque portionem eis tangentem.

MCCLXI. De mense Septembri, Anno completo Potestatis ipsius Domini Mastini de la Scala, & de ejus voluntate factus fuit Potestas Veronæ Dominus Andreas Zeno de Venetiis. Et eo Anno Azo Estensi Marchio cum Ferriensibus, Lysisius Comes Sancti Bonifacii cum Ve-

* suos cod.

— belle cod.
fuerunt capti archiepiscopus delegatus

Vicariatem
et castro ipsius Brixie
habuit

II p. 70.

V personis masculis et feminabus
que erant in eo castro
et devastare.

Licit

L

et rexit victoriosus in
preliis contra

(Am Rande v. anderer
Hand etwas jüngere): Nota
domini de
la Scala. (Das ist hege am
Rande abgeschn.)

II p. 71. — defensione et timore
eius et personarum filiorum
eiudem

et mortui et sepulti in Soncino.

Et Antonius

(etiam Lat. Schriftart aus Archivm. 1. 2. 2)

X carotii cod.

(etiam Lat. Schriftart aus Archivm. 1. 2. 2)

dem

Das folg. siehe i. Ms.

X

— rot.